LXVI. QUUM in conspectu prima signa
suorum circumfessis fuerint, Romanis qui-
dem ab ultima desperatione recreatus est
animus : Perseus, cui primum omnium fuerat,
ut, contentus fortuito successu, captis ali-
quot frumentatoribus occisisque, non tereret
tempus in obsidione præsidii; secundum, ea
quoque tentata utcumque, quum sciret nihil
roboris secum esse, dum liceret intacto,
abire; & ipse hostium adventum, elatus
successu, mansit, &, qui phalangem arceſt.

U. c. 581. ferent, propere misit. Qua & serius, quam
a. C. 171. res postulabat, & raptim acta, turbati cursu
 adversus instructos & præparatos erant ad-
 venturi. Consul anteveniens extemplo prœ-
 lium conseruit. Primo resistere Macedones;
 deinde, ut nulla re pares erant, amissis tre-
 centis (*t*) peditibus, viginti quatuor primo-
 ribus equitum ex ala, quam Sacram vocant,
 inter quos Antimachus etiam præfectus alæ
 cecidit, abire conantur. Ceterum iter prope
 ipso prælio tumultuosius fuit. Phalanx, abs
 trepidi nuncio adcita, quum raptim ducere-
 tur, primo in angustiis captivorum agmini
 oblata vehiculisque frumento onustis : *pis*
cæsis, (*u*) ingens ibi vexatio partis utrius-
 que fuit, nullo exspectante, utcumque (*v*)
 explicaretur agmen, sed armatis detrudenti-
 bus per præcepis inpedimenta, (neque enim
 aliter via aperiri poterat) jumentis, quum
 stimularentur, in turba sævientibus. Vix ab

(*t*) *trecentis* Gron.

(*u*) Aliquid mendi hic latere Crev. monuit: five
 enim *cæsis* referas ad vehicula, ineptum esse; five
 ad captivos, parum verisimile.

(*v*) (*dum*) *utcunque* Crev. ex Gronovii con-
 jectura.

VII
LIBER XLII CAP. LXVII 197

incondito agmine captivorum expedierant *U. e. 581.*
a. C. 171.
fese, quum regio agmini perculsisque equi-
tibus obcurrunt. Ibi vero clamor jubentium
referre signa ruinæ quoque prope similem
trepidationem fecit: ut, si hostes, introire
angustias ausi, longius infecuti essent, magna
clades accipi potuerit. Consul, recepto ex
tumulo præsidio, contentus modico successu,
in castra copias reduxit. Sunt, qui eo die
magno prælio pugnatum auctores sint. Octo
millia hostium cæsa, in his Sopatrum &
Antipatrum regios duces: vivos captos cir-
citer duo millia octingentos, signa militaria
capta viginti septem. Nec incruentam vi-
ctoriam fuisse: supra quatuor millia & trecen-
tos de exercitu consulis cecidisse: signa si-
nistrae alæ quinque amissa.

LXVII. Hic dies & Romanis refecit ani-
mos, & Persea perculit, (x) ut, dies pau-
cos ad Mopsium moratus, sepulturæ maxime
militum amissorum cura, præsidio satis valido
ad Gonnum relicto, in Macedoniam recipie-
ret copias. Timotheum quemdam ex regiis
præfectis cum modica manu relinquit ad